
Etablering af overgangsbestyrelse i Viby-Rosenvang Dagtilbud 

Mødereferat.  

1. Mødeåbning 

Onsdag. D 27.feb kl.17.15-20.00 i Børnehuset Fredensvang, Vidtskuevej 27. 

Velkomst, præsentation og praktisk om mødet v/Pia og Connie. 

Mødeledelsen og ansvaret blev overdraget til Lisbeth Skjøttgaard (ny DTL pr. 01.03.2019) der åbnede det 

konstituerende møde for Overgangsbestyrelsen i Viby -Rosenvang Dagtilbud. 

2. Til stede:  

Anne-Mette (Moltkesvej), Sidse (Grundtvigsvej), Henrik (Østerbo), Maja (Bjørnbaksvej) Medarbejdere Gitte 

Nielsen og Gitte Agerskov  

Kristian(Hurlumhejhuset), Annemette (Neptunvej), Julie (Tumlehuset) Kristian (Vidtskue) ,Lene (Fredensvang)  

og Martin (Vilhelms Becks Vej og  medarbejdere Betina, Marlene Ostenfeldt og Lara Lilliendahl Magnusdottir                                                                                                                                                                                  

Mødeleder. Lisbeth Skjøttgaard (ny DTL pr. 01.03.2019)                                                            

              Referent: Anne-Mette (Moltkesvej), 

3. Velkomst og Præsentation  

Lisbeth Skjøttgaard (ny DTL pr. 01.03.2019) orienterede om, hvilken fællesopgave, hun sammen med 

overgangsbestyrelen, ledere, medarbejdere og forældre står over for i forbindelse med fusionen af 

Dagtilbuddene Viby og Rosenvang.  

Stort nyt Dagtilbud: (ca. 300 vuggestuebørn, 300 børnehavebørn, rigtig mange medarbejdere, 10 ledere. 

”Børnene i centrum, gode rammer for personalet gi’r gode rammer for børnene..” 

Præsentationsrunde og forventningsafstemning 

Der blev i præsentationsrunden i Overgangsbestyrelsen udtrykt: spænding, glæde og nysgerrighed for at 

påtage sig arbejdet med at finde nye fælles mål og værdier. 

Nysgerrighed på hinandens praksis, spændt på at lære og blive inspireret af hinandens faglige erfaringer og 

historier fra dagligdagen. 

Der opstod en erkendelse af, at det er en stor forandringsopgave, mange dialoger, nye strukturer og 

arbejdsgange. 

Mange var nysgerrige på, hvordan fusionen kommer til at udmønte sig i praksis, hvordan bliver dialogen og 

samarbejdet på tværs af det store Dagtilbud. 



Begejstring for opgaven med at fusionere kulturerne de 2 dagtilbud, og samtidigt at udarbejde ’Den styrkede 

pædagogiske læreplan’ samt for den kommende bestyrelse udarbejde nye fælles principper for dagtilbuddet. 

Udbredt optimisme og åbenhed for at erfaringsudveksle, både fagligt og strukturmæssigt - og sammen finde et 

’fælles tredje’ - med bedste fra begge Dagtilbud. 

4. Konstituering  

Valg af formand Sidse (Grundtvigsvej), og næstformand Kristian (Hurlumhejhuset) 

Rammesætning af overgangbestyrelsens arbejde frem til august.  

Udlevering af: ” OVERGANGSBESTYRELSENS FORRETNINGSORDEN”  Tavshedserklæring fra Børn og 

Unge underskrevet.  

5. Overgangbestyrelsens opgave  

A. Årshjul – Forslag/udkast til emner og tidsplan for overgangsbestyrelsens arbejde. Datoerne i Årshjulet 

er vejledende! Det bliver endelige, når de pædagogiske ledere har godkendt dem. 

B. Antal Møder: 2 møder frem til august. 

C. Mødeafholdelse: fremtidige møder forventes afviklet på 2,5 time og begynder 17.15. Der skiftes 

mellem mødeafholdelse på Viby og Rosenvang institutioner, med en kort tematiseret rundvisning før 

selve bestyrelsesmødet.   

6. Fusion hele Børn Og Unge står overfor en stor organisationsændring.  

Med baggrund i budgetforliget 2019-2022, er fusionen besluttet og pr. 01.03.2019.  tiltræder ny DTL, Lisbeth 

Skjøttgaard. 

Hun beskrev under mødet, hvordan hun fremadrettet planlægger at angribe opgaven med fusionen.  Her lagde 

hun vægt på kerneopgaven: børnene, men havde i høj grad også fokus på medarbejderne og 

ledelsessamarbejdet.  

Hun belyste hendes forventninger til fælles ’commitment’ fælles læring, fælles forpligtigelse men med plads til 

særegenhed, Anskueliggjorde mulighederne at lære fra hinanden, chancen for at putte noget nyt i ’værdi- 

kassen’, legitimere risikovillighed, dele: hvad der lykkes, dele den gode historie. Og hjælpe hinanden med det , 

der udfordrer, bøvler.  

I forhold til, hvordan medarbejdergruppen, MED-udvalget og lederne inddrages i alt det nye, beskrev Lisbeth 

Skjøttgaard værdien i mødet, at få kendsskab til hinanden samt at gøre brug af de fælles faglige værktøjer fra LOKE 

forløbet.  

Ledelse og medarbejdere står foran endnu et  kompetenceudviklingsforløb, arrangeret af Børne og Unge: Stærkere 

Læringsfællesskaber (SLF) Et forløb for både ledere og faglige fyrtårne (en udvalgt medarbejder fra hver afdeling).  



Udarbejdelse af en ny LUP – Lokal udviklingsplan. Det er endnu usikkert, hvornår det skal igangsættes. Begge 

dagtilbud har på baggrund af en kvalitetssamtale, udarbejdet velbeskrevne LUP, der synliggør, hvad der særligt 

arbejdes med i Viby og i Rosenvang.  

Lisbeth Skjøttgaard beskrev også de nye strukturer i Børn og Unge, og at der p.t. var mange uafklarede spørgsmål, 

også til helt lavpraktiske spørgsmål som fysisk placering af DTL, der nu referer til 2 skoler.  Der ligger også en stor 

ledelsesopgave med fokus på trivsels og informations flow, i at ’lande’ fusionen hos personalet, i det hele fusion-

opgaven endnu ikke er kendt. Eksempelvis skal der udarbejdes ny strukturer for mødeafholdelse, MED-møder, Trio-

møder mv.  

Nogle af nøgleordene:  

• Holde Kerneopgaven i fokus – Vi gør dét for børnenes skyld. 

• Langsigtet mål:  Skabe rum til at turde prøve noget af. 

• Overgangsbestyrelsens opgave er at være informationsbærer til forældrerådene – og omvendt, bidrage med 

forældrevinklen. 

• Trivsel, medinddragelse, relationel koordinering og fair proces: forventningsafstemt, oplyst beslutningsgrundlag. 

• MÅL: Attraktivt dagtilbud - med høj social kapital. 

Mødet hæves 

Lisbeth Skjøttgaard takkede for et godt møde og hævede mødet kl. 19.20. 

 

Næste møder i overgangsbestyrelsen bliver:  

• 09.04.2019 fra kl. 17.15 til 19.45  

• 23.05.2019 fra kl. 17.15 til 19.45.  

 


